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maa dog ved denne Forsmandsstillitkg ikke tænke? 
sig Andet, end at han kun har med den for- 
melle Ledelse af Forretningerne at gjøre; han 
behøver ikke engang selv at være saaledes inde 
i alle Sager, som man undertiden maaskee 
kunde ønske det, naar han blot kan lede For- 
retningsgangem Jeg har selv været Formand 
i Borgerrepraesentationem og der har ofte 
foreligget Sager, som jeg ikke har forstaaet 
mig paa; men naar man kun sætter sig saa- 
ledes ind i dem, at man seer, hvad det er, der 
skal afgjøres, stemmes om og draget; frem, faa 
vil Sagen nok kunne gaae. lldforelsen af 
Forretningerne har Borgerreprwsentationeiis 
Formand i og for sig ikke Noget med at gjøre; 
det maa besørget; paa en anden Maade. Den 
høitærede Minister udhævede, at der manglede 
en Bestemmelse for, hvorledes Forretningernes 
Udførelse skulde besørges, naar der var en 
anden Formand end Borgermesteren, og det er 
ogsaa muligt, at der her burde have været 
noget Nærmere bestemt i faa Henseende, men 
det vil dog vistnok følge af sig selv under For- 
retningsgangem Mange af disse Ting ere af 
den Art, at de skulle udføres af Byraadets 
enkelte Medlemmer, andre skulle udfores af 
Borgermesteren, og der er da ikke Andet at 
gjøre, end at lade ham faae Underretning 
derom. Hvad Correspondancen angaaer, da 
kan den neppe være af stor Bethdenhed, idet- 
mindste er den det ikke saaledes, som Forhol- 
dene have udviklet sig her i Kjøbenhavn, og 
jeg seer ikke, hvorfor det skulde være meget 
anderledes i andre Kjøbstæder. Jeg troer, at 
Correspondancen ikke bestaaer i Andet end at 
meddele Magistraten selve Beslntningerne, der 
er ikke Tale om nogen Motivering; thi, da 
Magistraten er tilstede i Forsamlingerne og 
hører paa Forhandlingerne, behøves der ikke 
Andet end en Constatering af Beslntningerne 
Man behøvede maaskee ikke engang dette, det 
kunde godt aftales, at det ikke skulde skee ved 
Correspondance, men kun ved en Udskrift af 
Protocollen, men i alt Fald kan Formanden 
dertil faae Hjælp, hvis det behøves. Jeg kan 
saaledes ikke Andet end stemme for det For- 
slag, som er vedtaget ved anden Behandling, 
og jeg vil meget ønske, at den høitærede Mi- 

nister kunde foranlediges til at tiltræde denne 
Beslutning. 

I n d e n r i g s t n i n i f t e r e t m  Den ærede 
Rigsdagsmand for Kjøbenhavn (L. C. Larsen) 
erkjendte selv, at Udtrhkkene i §5  egentlig gave 
Formanden i Borgerrepræsentationen en Stil- 
ling, som var afvigende fra den, han selv havde 
lært at kjende som Formand for Borgerrepræ- 
sentationen her i Kjøbenhavn. Han udtalte 
ogsaa, at han havde været sat i det Tilfælde 
at maatte lede Sager, som han ikke forstod sig 
paa, og at det var gaaet ganske godt alligevel. 
Men, seer man hen til, at ifølge Bestemmelsen 
i Ls B, skal Formanden for Borgerrepræsenta- 
tionen ikke alene lede Sagerne, men skal ogsaa 
foranstalte deres Udførelse, saa turde det dog 
nok være, at den ærede Rigsdagsmand vilde 
have befundet sig i en noget større Forlegenhed, 
naar han skulde have bragt saadanne Afgjørel- 
ser til Udførelse. Forholdet er i Kjøbenhavn 
dette, at Formanden for Borgerrepræsentantertie 
aldeles ikke har nogen executiv Myndighed, og 
jeg troer altsaa, at den Parallel, den ærede 
Rigsdagsmand drog, ikke er passende. 홢홢 Der 
var en anden Bemærkning af den ærede Rigs- 
dagsmand, hvis formelle Rigtighed jeg ikke skal 
modsige, men som jeg ikke troer stemte fuld- 
stændigt med de virkelig bestaaende Forhold. 
Den ærede Rigsdagsmand anførte 홢홢홢 og det« 
blev hilst med »HLBVL« fra flere Sider 홢홢«, at 
hidtil havde Borgerrepræsentanterne selv valgt 
deres Formand. J a ,  dette er ubestrideligt, 
men siden Fcellessainlinger af Magistraten og 
Borgerrepræsentationen finde Sted, har jo 
Communalbestyrelsen eller Communeraadet fac- 
tisk bestaaet af Magistrat og Borgerrepræsens 
tanter, og blandt disse har Borgermesteren ført 
Forsædet. Altsaa er det, jeg ønsker, netop at 
bibeholde det factisk Bestaaende, hvorimod det, 
den ærede Rigsdagsmand fremførte, kun vilde 
være i Navnet at bibeholde det Bestaaende 

(Hage: Jeg kan i det Hele taget slutte mig til 
Udvalgets Jndstillingey men der er dog eet 
Punkt, som jeg ikke kan billige, i hvilket Ud- 
valget staaer» imod den ærede Jndenrigsniini- 
ster. Det gjør mig ondt, at det er lidt van-- 


